

団体名：アジア太平洋トレードセンター株式会社
 所管局：経済戦略局

資料 3

平成29年度第 2 四半期の決算状況（損益計算書）

（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

（単位：百万円）

	29第 2 四 半期決算	28第 2 四 半期決算	28末決算	27末決算	増減 (対前年同期比)	予算比(第 2 四半期時点)	
						29予算	増減
売上高	3,000	2,976	5,797	5,679	24	2,875	125
営業原価	1,681	1,763	3,371	3,278	▲ 82	1,700	▲ 19
売上総利益	1,318	1,212	2,425	2,401	106	1,175	143
販売費及び一般管理費	351	350	812	797	1	383	▲ 32
営業利益	966	862	1,613	1,604	104	791	175
営業外収益	15	25	80	49	▲ 10	10	5
受取利息	5	5	12	13	0	4	1
補助金収入	6	6	11	15	0	6	0
雑収入	4	13	56	19	▲ 9	-	4
営業外費用	94	100	199	213	▲ 6	94	0
支払利息	94	99	195	206	▲ 5	94	0
雑損失	-	1	3	6	▲ 1	0	0
経常利益	888	786	1,493	1,439	102	707	181
特別利益	-	-	-	-	-	-	-
特別損失	-	-	12	9	-	-	-
固定資産除却損	-	-	4	7	-	-	-
税引前当期純利益	888	786	1,481	1,430	102	707	181
法人税、住民税及び事業税	93	86	204	0	7	70	23
法人税等調整額	-	-	▲ 1,022	0	-	-	-
当期純利益	794	700	2,299	1,431	94	637	157

※百万円未満端数切捨て

団体名：アジア太平洋トレードセンター株式会社
所管局：経済戦略局

資料4

平成29年度第2四半期の決算状況（貸借対照表）

（平成29年9月30日現在）

（単位：百万円）

		29第2四 半期決算	28末決算	増減 (対28末決算比)
資産		29,229	28,480	749
	流動資産（現金預金）	8,347	7,632	715
	流動資産（その他）	480	254	226
	固定資産（有形固定資産）	19,365	19,579	▲ 214
	固定資産（その他）	1,035	1,013	22
負債		43,147	43,192	▲ 45
	流動負債	2,645	2,166	479
	固定負債（長期借入金）	34,670	35,221	▲ 551
	固定負債（その他）	5,831	5,804	27
純資産		▲ 13,918	▲ 14,712	794
	資本金等	100	100	－
	利益剰余金	▲ 14,018	▲ 14,812	794

※百万円未満端数切捨て

平成29年度第2四半期の決算状況（部門別損益計算書）

（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

（単位：百万円）

	オフィス部門				商業部門				公共部門				ホール部門			
	29第2 四半期 決算	28第2 四半期 決算	28末 決算	27末 決算	29第2 四半期 決算	28第2 四半期 決算	28末 決算	27末 決算	29第2 四半期 決算	28第2 四半期 決算	28末 決算	27末 決算	29第2 四半期 決算	28第2 四半期 決算	28末 決算	27末 決算
売上高	1,507	1,517	3,000	3,024	438	437	877	845	520	534	1,076	1,074	532	487	843	735
営業原価	736	840	1,704	1,659	296	314	621	651	232	228	459	455	415	380	586	511
売上総利益	770	676	1,296	1,364	142	123	255	193	288	305	617	618	116	107	257	224
販売費及び一般管理費	78	89	219	258	75	80	197	168	141	128	270	269	56	52	125	101
営業利益	692	587	1,076	1,105	66	43	58	25	147	177	347	349	60	54	131	123
営業外収益	9	13	53	22	3	2	11	16	1	1	5	3	0	7	9	6
受取利息	3	3	7	9	1	1	2	2	0	0	1	1	0	0	0	0
補助金収入	3	3	7	10	1	1	2	2	0	0	1	1	0	0	0	0
雑収入	2	6	38	1	0	0	6	10	0	0	2	0	0	6	7	4
営業外費用	57	62	122	137	18	20	41	38	11	12	25	26	5	5	10	11
支払利息	57	61	120	135	18	20	39	34	11	12	24	25	5	5	10	10
雑損失	—	0	1	2	—	0	1	3	—	0	0	0	—	0	0	0
経常利益	644	539	1,008	990	51	25	28	3	137	165	327	327	55	57	129	118
特別利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
特別損失	—	—	7	5	—	—	2	1	—	—	1	1	—	—	0	0
固定資産除却損	—	—	2	4	—	—	0	1	—	—	0	0	—	—	0	0
税引前当期純利益	644	539	1,000	984	51	25	25	2	137	165	325	326	55	57	129	118
法人税、住民税及び事業税	57	53	125	0	18	17	41	0	11	10	25	0	5	4	11	0
法人税等調整額	—	—	▲ 630	0	—	—	▲ 206	0	—	—	▲ 129	0	—	—	▲ 55	0
当期純利益	586	485	1,505	984	32	7	191	2	125	155	429	326	50	52	173	118

※百万円未満端数切捨て

※商業部門は直営催事の計上変更を含む（総額表示→純額表示）